第1 頁，共 10 頁

臺中市政府訴願審議委員會 111年 06月 24日會議紀錄

壹、 開會時間：111年 06月 24日下午 2時 0分

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植請假，張委員本松代行

肆、 出席人員：如簽到單 ( 詳卷 )

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人陳〇〇因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起訴

願案。(案號 1110221)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

2、訴願人蕭〇〇因幼兒教育及照顧法事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1110270)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

3、訴願人賴〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1110255)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

4、訴願人賴〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1110256)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

5、訴願人張〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

 第2 頁，共 10 頁

願案。(案號 1110249)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

6、訴願人高〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1110336)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

7、訴願人葉〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1110204)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

8、訴願人左〇即〇〇燒臘店因都市計畫法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1110224)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

9、訴願人魏〇〇因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1110250)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

10、訴願人吳〇〇即〇〇診所因緊急醫療救護法事件，不服本府衛生

局處分，提起訴願案。(案號 1110197)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

11、訴願人洪〇〇、蕭〇〇、洪〇〇、洪〇〇、洪〇〇等 5人因其他

事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號 1110341)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

 第3 頁，共 10 頁

12、訴願人李〇〇因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提起

訴願案。(案號 1110340)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

13、訴願人孟〇〇因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1110306)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

14、訴願人魏〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110253)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

15、訴願人林〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110187)

決議：原處分有關裁處訴願人 15 萬元罰鍰撤銷，嗣刑事案件

結果確認後另為適法之處分，其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

評議案：

16、訴願人王〇〇因地籍測量事件，不服本市中正地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1110022)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人陳〇〇因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1110087)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人姜〇〇因社會救助法事件，不服本市大里區公所處分，提

起訴願案。(案號 1110088)

 第4 頁，共 10 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

19、訴願人汪〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110112)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人蔡〇〇因耕地三七五租約事件，不服本市清水區公所處

分，提起訴願案。(案號 1110124)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人陳〇〇因耕地三七五租約事件，不服本市清水區公所處

分，提起訴願案。(案號 1110163)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人李〇〇因房屋稅及土地增值稅事件，不服本府地方稅務局

處分，提起訴願案。(案號 1110182)

決議：有關本府地方稅務局 111 年 2 月 14 日中市稅法字第

1110400256號函部分，訴願駁回。 其餘訴願不受理。

理由：如法制局意見。

23、訴願人郭〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1110184)

決議：下次再提會。

24、訴願人〇〇電子分色製版有限公司(大里廠)因土壤及地下水污

染整治法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號

1110207)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人陳〇〇因耕地三七五租約事件，不服本市清水區公所處

 第5 頁，共 10 頁

分，提起訴願案。(案號 1110210)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人王〇〇因繼承登記事件，不服本市清水地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1110211)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人〇〇橡膠股份有限公司因建築法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1110212)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人蔡〇〇因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1110231)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人賴〇〇即〇〇環保工程行因廢棄物清理法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110238)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

30、訴願人陳〇〇因檔案法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1110244)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人胡〇〇即〇〇藥局因管制藥品管理條例事件，不服本府衛

生局處分，提起訴願案。(案號 1110248)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人陳〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

 第6 頁，共 10 頁

提起訴願案。(案號 1110260)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

33、訴願人蔡〇〇因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1110268)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

本案林瓊嘉委員迴避

34、訴願人〇〇輕量鋼管股份有限公司因建築法事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號 1110269)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人阮〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1110271)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

36、訴願人陳〇〇因爆竹煙火管理條例事件，不服本府消防局處分，

提起訴願案。(案號 1110275)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

37、訴願人陳〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1110276)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人簡〇〇即〇〇〇商行因建築法事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號 1110278)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第7 頁，共 10 頁

39、訴願人李〇〇因契稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願

案。(案號 1110282)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人葉〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110289)

決議：對 111 年 3 月 29 日中市社少字第 11100399741 號函提

起訴願部分，訴願不受理；其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人張〇〇因其它_未明事件，不服其它處分，提起訴願案。

(案號 1110290)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

42、訴願人張〇〇因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1110291)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

43、訴願人葉〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1110296)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

44、訴願人陳〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110299)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

45、訴願人馬〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110301)

決議：訴願駁回。

 第8 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

46、訴願人陳〇〇因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1110307)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

47、訴願人楊〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1110313)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

48、訴願人戴〇〇因民宿管理辦法事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1110314)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人方〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1110319)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人張〇因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1110320)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

51、訴願人徐〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110322)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人〇〇〇科技股份有限公司因建築法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號 1110323)

決議：訴願不受理。

 第9 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

53、訴願人姚〇〇因申請閱覽檔案事件，不服本府警察局第六分局處

分，提起訴願案。(案號 1110327)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

54、訴願人陳〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1110332)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

55、訴願人林〇因其他_未明事件，不服本府環境保護局處分，提起

訴願案。(案號 1110338)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

56、訴願人台灣〇〇〇〇股份有限公司因土地登記罰鍰事件，不服本

市中興地政事務所處分，提起訴願案。(案號 1110353)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人黃〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1110354)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人王〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1110357)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

59、訴願人劉〇〇因老人參加全民健康保險自付額補助事件，不服本

府社會局處分，提起訴願案。(案號 1110360)

決議：訴願人已撤回訴願，本件不予審議。

 第10 頁，共 10 頁

60、訴願人鐘〇〇因老人福利法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1110361)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

61、訴願人陳〇〇因耕地三七五租約事件，不服本市南屯區公所處

分，提起訴願案。(案號 1110375)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。